388

1233, septembre. — [S. 1.].

Jean de la chapelle ducale et Guillaume doyen de chrétienté de Dijon noti-
fient qu'Henri Escharies, bourgeois de Dijon, avec l'accord de sa femme Sybille
et de leurs enfants, a vendu à l'église de Pontigny une pièce de terre arable
sise à Dijon, au climat de Champmol, derrière la maison de Pontigny, contre
le paiement d'un cens annuel de 9 sous de dijonois à l'église de Saint-Rémi de
Dijon.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 53.

De hoc quod Henricus Escaries, burgensis Dyvionensis, vendidit nobis
quandam terram in Campo Molli.

Ego Johannes capelle ducis et ego Guillelmus, christianitatis decanus
Divionensis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod
Henricus Escharies, burgensis Dyvionensis, [fol. 53, 2e col.] vendidit et in
perpetuam hereditatem concessit viris religiosis abbati et conventui Ponti-
niacensi, quamdam peciam terre arabilis sitam apud Dyvionum, in terri-
torio de Chanmou, retro domum Pontiniacensem, inter campum Nardeti
et campum Bereignuot le Chasey. De qua pecia terre se coram nobis deves-
tiens, dictus Henricus ecclesiam Pontiniacensem corporaliter investivit,et
promisit et tenetur ipse et heredes ejus dictam peciam terre ecclesie Ponti-
niacensi, abbati videlicet et conventui eorumque successoribus, contra
omnes calumpniantes in perpetuum garentire liberam et quietam in omni-
bus pro novem solidis dyvion. census persolvendis annuatim in vigilia nati-
vitatis Domini, ecclesie Sancti Remigii Dyvionensis vel ejus mandato. De
precio siquidem hujusvenditionis se tenuit dictus Henricus coram nobis
penitus et in integrum pro pagato. Hanc autem venditionem laudavit coram
nobis et ratam habuit spontanea voluntate Sibilla uxor dicti Henrici et
liberi eorumdem, scilicet Sibilleta, Hugo, Petrus et Divertus (?), promit-
tentes per sacramentum eorum corporaliter prestitum quod contra hanc
venditionem per se aut per alium de cetero non venient nec venire consen-
tient aut permittent. Et in hujus rei testimonium, ad preces dicti Henrici
et uxoris ejus et liberorum suorum supradictorum, presentibus litteris
sigilla nostra apposuimus. Actum anno Domini MO eeO xxx° 1110, mense
septembri.

389

1208 (n. st.), janvier. — [S. 1.].

L'abbé de Saint-Bénigne de Dijon Adam et la communauté vendent, avec
l'accord de l'évêque de Langres Robert(x) et de l'abbé de Cîteaux Arnaud, à
l'abbé et à l'église de Pontigny 5 journaux et un quartier de vigne à Champ-
mol pour 236 livres de dijonois ; en outre, ils leur accordent de droit d'usage
dans leurs carrières pour que les moines de Pontigny puissent construire et
enclore leurs biens en ce lieu, en contre-partie de quoi lesdits religieux de Pon-
tigny leur concèdent à titre de procuratio une pitance de 100 sous.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 53 rO-yO.

Abbas Sancti Benigni Divionensis et conventus ejusdem ecclesie vendide-
runt Vquejornalia vinee et unum quartum (a).

Ego Adam, abbas ecclesie Sancti Benigni Divionensis, et conventus ejus-
dem ecclesie notum facimus universisquod, de assensu domini R[oberti] Lin-
gonensis episcopi et domini A[rnaldi] abbatis Cistercii, qui in ordinatione
ecclesie nostre tam in capite quam in membris plenam habebant auctoritate
apostolica potestatem, vendidimus abbati et ecclesie Pontiniacensi quinque
jornalia vinee et unum quartum, sita in Campo Molli, que fuerunt Theo-
baldi Palmerii, pro ducentis et triginta sex libris divionensis monete, quas
in utilitatem ecclesie nostre diduximus ; de quibus jornalibus nullamnobis
terciam vel decimam persolvent, nisi tantum quindecim solidos divion. in
die anniversarii dicti Theobaldi nobis annuatim solvendos. Concessimus
etiam eis et dedimus usuarium in petrariis nostris ad clausuram et edifica-
tionem in eodem loco. Et propter hoc, dictus abbas Pontiniacensis dedit
nobis ad procurationem nostram pitanciam centum solidorum. Nos autem
ipsi abbati et ecclesie Pontiniacensi [fol. 53 v°, lre col.] venditionem istam
bona fide garentire tenemur. In hujus rei testimonium, presentes litteras
sigillis nostris sigillatas ipsi abbati tradidimus. Actum mense januario,
anno Verbi incarnati MO ecO VIIO.

390

1208 (n. st.), janvier. — [S. 1.].

L'évêque de Langres, Robert, et frère Arnaud, abbé de Cîteaux, chargés par
le pape de veiller aux intérêts de l'abbaye de Saint-Bénigne de Dijon en raison
des dettes dont elle est chargée, confirment la vente qu'elle fit à l'église de Pon-
tigny (2).

A. Original perdu.
B. Cart. 9887, fo.

(a) En marge: Divyo. Scripta est.

(1) Robert de Châtillon, 1204-1208.
(2) Sur cette vente voir le n° 389.

(a) Ego Robertus Dei gratias Lingonensi episcopus et ego A[rnaldus]
abbas Cistercii notum facimus tam presentibus quam futuris quod, cum a
summo pontifice commissa nobis fuisset ordinatio monasterii Sancti Benigni
Divionensis, tam in capite quam in membris, in temporalibus et in spiri-
tualibus, et in mandato apostolico contineretur expresse ut vel per ven-
ditionem vel per mutationem rerum ecclesiasticarum vel per alium legiti-
mum modum taliter consuleremus eidem monasterio ut a debitorum onere
quo nimium premebatur, posset relevari, venerabilis vir Adam abbas et
fratres ejusdem loci, exigente necessitate ecclesie, de assensu et volun-
tate nostra, vendiderunt abbati et ecclesie Pontiniaci quinque jornalia
vinee et unum quartum, sita in Campo Molli, que fuerunt Theobaldi Pal-
merii, pro ducentis triginta et sex libris divionensis monete, que in utili-
tate ipsius ecclesie sunt diducte; de quibus jornalibus fratres Pontiniaci
nullam terciam neque decimam persolvent fratribus Sancti Benigni, nisi
tantum quindecim solidos divion. censuales in die anniversaria dicti Theo-
baldi ipsius fratribus annuatim persolvendos. Concesserunt etiam dicti
fratres Sancti Benigni fratribus Pontiniaci et dederunt usuarium in petra-
riis suis ad edificandum et clausuram faciendum in eodem loco. Et propter
hoc dictus abbas Pontiniaci dedit eis ad procurationem suam pitanciam
unam centum solidorum. Et tenentur ipsi venditionem ipsam abbati et
ecclesie Pontiniaci bona fide garentire. Nos autem venditionem ipsam,
auctoritate apostolica qua fun-[fol. 53 v°, 2e col. ]-gebamur, confirmavimus
et presentis scripti patrocinio curavimus communire. Actum anno dominice
Incarnationis MO cc° vno, mense januario.
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1218 et 1241